m pi . ACODRER. REG STRO
UFFI CI ALE. U. 0013442. 29- 05-2023. h. 11: 14

U

“ k(\ NMinéstero- dell. Tstrwzione e ded Merdto-
\’?f ‘“Z/ﬁ"cw Jeolastico- %{g{bﬂa/&ﬁcﬁ L Sl %fﬂeggﬂw

e . -
QA!/‘{’/ZZ()/{ & QQE/[{/ ‘(léfv

Alluvione in Emilia-Romagna. Costituzione Gruppo di lavoro

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota dell’Ufficio scolastico regionale per I'Emilia-Romagna prot.
12860 del 22 maggio 2023 “Ancora una volta”. L'alluvione in Romagna.
Prime riflessioni e suggerimenti per continuare a fare scuola”

VISTO Il Decreto Legge del Consiglio dei Ministri del 23 maggio 2023 recante
“Interventi urgenti per fronteggiare I'emergenza provocata dagli eventi
alluvionali verificatisi a partire dal 1° maggio 2023, nonché nel settore
energetico”

VALUTATA la necessita di sostenere le Istituzioni scolastiche dell’Emilia-Romagna
colpite dall’alluvione e dal dissesto idro-geologico

DISPONE

Articolo 1
(Costituzione e composizione del Gruppo di lavoro)

1. E istituito un Gruppo di lavoro regionale composto da:

- Stefano Versari, Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per I’'Emilia-Romagna,
che lo presiede;

- Chiara Brescianini, Dirigente Tecnico - USR ER, che lo coordina;

- Rita Fabrizio, Dirigente Tecnico - USR ER;

- Anna Bravi, Dirigente Tecnico - USR ER;

- Giovanni Desco, Dirigente Ufficio IV - USR ER;

- Giuseppe Panzardi, Dirigente Ufficio V - Ambito territoriale di Bologna;

- Mario Maria Nanni, Dirigente Ufficio VII - Ambito territoriale di Forli-Cesena e Rimini;

- Paolo Bernardi, Dirigente Ufficio X - Ambito territoriale di Ravenna;

- Edoardo Soverini, Dirigente scolastico presso Ufficio IV - USR ER;

- Nunzio Papapietro, docente presso Ufficio Il - USR ER, con funzione di segretario.

2. Il Gruppo di lavoro si riunisce presso la Direzione Generale dell'Ufficio Scolastico
Regionale per I'Emilia-Romagna, ovvero con modalita a distanza. L'Ufficio Ill - USR ER
cura i correlati aspetti operativi;

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it


http://istruzioneer.gov.it

U

w:f o3
Ljﬂ\ ; Ministero-dell: Tstrazione e del Merdto-
R’?f ‘“Z/ﬁcw Jeolastico- %{g/bﬂa/&ﬁcﬁ L Sl %//W/M

e . -
QA!/‘{’/ZZ()/{ & t&(‘/[{/ ‘(léfv

Articolo 2
(Compiti e modalita di funzionamento)

I Gruppo di lavoro e di ausilio allo svolgimento delle funzioni richiamate in premessa,
all'attuazione delle necessarie disposizioni legislative ed ordinamentali in materia nonché alla
gestione delle criticita segnalate anche attraverso la casella email dedicata
alluvioneromagna@istruzioneer.gov.it.

Articolo 3
(Oneri)

Ai componenti del Gruppo di lavoro regionale non spettano compensi, emolumenti, indennita,
gettoni di presenza, rimborsi spese o altre utilita, comunque denominate. Eventuali rimborsi spese
saranno a carico di questo Ufficio scolastico regionale, Ufficio Il.

Il Direttore Generale
Stefano Versari

(Firma autografa, sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993)

Ai componenti il Gruppo di lavoro;

Ai Dirigenti amministrativi e tecnici dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna per
conoscenza;

Per informazione alle scuole dei territori di competenza;

Al sito web dell’ Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna.

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it


mailto:alluvioneromagna@istruzioneer.gov.it
http://istruzioneer.gov.it

		2023-05-29T11:24:14+0200
	protocollo




